
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR45U/00000884E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 16:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Suministro de electrodomésticos para los módulos y habitaciones de las
Residencias de la Armada en Las Palmas

El objeto del presente expediente es la renovación de los electrodomésticos de los módulos y habitaciones deDescripción 
las Residencias resulta necesaria dado el deterioro por el uso intensivo de los mismo. Esta renovación de electrodomésticos
mejorará la calidad de vida del personal alojado en las Residencias de la Armada en Las Palmas. y mejorará la imagen
institucional..
Valor estimado del contrato 13.885 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.856,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.885 EUR.

Clasificación CPV
39711100 - Refrigeradores y congeladores.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Observaciones: Ver apartado 7.1 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
El lugar de entrega o de la realización de la prestación objeto del contrato será en la Residencia de Oficiales/Suboficiales
Bajel
Condiciones Ver apartado 7.2 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ACREDITACIÓN NORMAS ISO 14001 Sistema de
Gestión ambiental, ISO 9001 Sistema de Gestión
de calidad e ISO 45001 Sistema de seguridad y
salud en el trabajo o equivalente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (PG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

PRECIO (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 2024/AR45U/00000886 - LOTE 1. Suministro de frigoríficos combinados

2024/AR45U/00000886 - LOTE 1. Suministro de frigoríficos combinadosDescripción 
Valor estimado del contrato 8.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.859,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.280 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ACREDITACIÓN NORMAS ISO 14001 Sistema de
Gestión ambiental, ISO 9001 Sistema de Gestión

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

BAYPORT GLOBAL SUPPLIES S.A.
NIF A11071859
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PITAGORAS 17
(11500) EL PUERTO DE SANTA MARIA España

Contacto

Teléfono 681040314

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.198,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.778 EUR.

Motivación

Motivación El adjudicatario presenta la mejor oferta conforme a los criterios establecidos en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2024/AR45U/00000887 - LOTE 2. Suministro de nevera minibar

2024/AR45U/00000887 - LOTE 2. Suministro de nevera minibarDescripción 
Valor estimado del contrato 3.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.937,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.680 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

de calidad e ISO 45001 Sistema de seguridad y
salud en el trabajo o equivalente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (PG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

PRECIO (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

BAYPORT GLOBAL SUPPLIES S.A.
NIF A11071859
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PITAGORAS 17
(11500) EL PUERTO DE SANTA MARIA España

Contacto

Teléfono 681040314

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 769,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.027,2 EUR.

Motivación

Motivación El licitador presenta la mejor oferta conforme a los criterios establecidos en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 2024/AR45U/00000888 - LOTE 3. Suministro de televisores 32".

2024/AR45U/00000888 - LOTE 3. Suministro de televisores 32".Descripción 
Valor estimado del contrato 1.925 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.059,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.925 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ACREDITACIÓN NORMAS ISO 14001 Sistema de
Gestión ambiental, ISO 9001 Sistema de Gestión
de calidad e ISO 45001 Sistema de seguridad y
salud en el trabajo o equivalente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (PG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

PRECIO (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERIA ALMATRICHE S.L.
NIF B35851500
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARIUCHA, 74
(35012) PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS) España

Contacto

Teléfono +034 659598484
Correo Electrónico jupamag@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 740,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 875 EUR.

Motivación

Motivación El licitador presenta oferta conforme a los criterios establecidos en los Pliegos.



Lugar

Unidad de Contratación - Intendencia de Las Palmas

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Palmas de Gran Canaria, Las España

Apertura de sobres,valoración de ofertas y
propuesta de adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 11:30 horas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=izHscI8JHqLgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014345174 |  2024-001064594 | Tue, 08 Oct 2024 16:11:31:996 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23064199222560380333442242830170491326 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=izHscI8JHqLgL1BHd3qjQA%3D%3D

